Laxo, as. Laxum reddo remitto. XC. Contendo, intendo, adduco. ¶ רַפְּרִיךְ פְּנֵי pittachō רַחֲמָה hittir. zahwōs. GAL. Mettre au large, là che, relâcher. ITAL. Rallentare, rilasciare. GER. Weit oder lück machen, nachlassen. HISP. Aflojar, ensanchar. ANGL. To loose, to slake. ¶ ut Laxare arcum, laxare fides citharæ, laxare rudentes. Vsus est Cicer. pro dilatare, & proferre. ιωνων. Idem ad Attic. lib. 2. Ut monumentum illud eousque laxaremus, & usque ad atrium Libertatis explicate mus. Plin. lib. 12. cap. 14. Laxatur hic plaga. non admittitur. Senec. cap. 10. de consol. ad Helviam, Laxare corpora, & majora facere. Idem cap. 15. de tranquill. Laxabat animum vino Cato. Laxare animum, Sueton. in August. c. 83. ¶ Aliquando accipitur pro relaxare, & ex eo, quod debebatur, aliquid remittere. ιωνων, habētque antitheton astringere. Cic. ad Attic. Tantum abest ut ex eo, quo astricti sumus, aliquid laxari velim, ut, &c. ¶ Aliquando pro libero. Idem in Catone M. qui se à libidinum vinculis laxatos esse non molestè ferrent. Idem 1. Tuse. Quodque nunc facimus, qui laxati curis, &c. ¶ Aliquando pro aperio. Virg. 2. Æneid.

*Laxat claustra Sinon.*

Hinc relaxo quod est rursus laxo, recreo, remitto, Cicet. lib. 1. Offic. Atque etiam quum relaxare animos voluerint, caveant intemperantiam.

Laxāmentum, i, Relaxatio, remissio, requies, recreatio. ¶ שֶׁמְרָה marpe. GAL. Relache, relaschein, élargissement, recreation. ITAL. Rallentamento, relassamento da fatica, riposo, recreatione. GERM. Ein nachlassung/ond ersiedlung. HISP. Floxura, anchura, recreation. ANGL. Relaxation, recreation, refreshing. ¶ Cic. lib. 7. Epist. Ego tamen nactus in navigatione nostra pusillum laxamenti, concinnavi tibi munuscum. ¶ Laxamentum & veniam non habent leges, si modum excesseris. Liv. 2. ab urbe. Laxamentum & otium. Gell. cap. 1. lib. 6. Item laxamentum dare, Liv. lib. 5. ab urbe.

Lazaroma, vestis mortualis. L. g. b.

Lazaros, homo recens mortuus. Idem.

Lazarus nomen viri, Luc. 16.

Lazi λαζη, Stephanō. Populi sunt Themiscyræ regionis, ad Pontum Euxinum. Vide Plin. lib. 6. c. 5.

Lazulus, lapis opacus sapphiri colore, aut florum cyani, aureis punctulis aut flammulis exornatus.

Lazurion, color cæruleus. L. g. b.

### L E

Lea, Leonis foemina est, quæ & Leæna dicitur: ¶ λεβή lebījā. Λιαινα. GAL. Lienne. ITAL. Leona, leonessa. GERM. Ein Löwin. HISP. La leona. ANGL. A lionesse, or she lion. ¶ Lucr. lib. 5.

*Irritata lea jaciebant corpora saltu.*

Ovidius.

Nec lea cùm catulis lactentibus ubera præbet.

Idem Eleg. 7. lib. 4. Trist.

*Esse canes utero sub virginis: esse chimaram.*

*A truce qua flammu separat angue leam.*

¶ Lea item, brassicæ genus, latis foliis è caule excentibus, unde & καυλῶδη quidam vocavere. Græci itém λιαινος appellant, hoc est, levem à foliorum levitate. Plin. lib. 10. c. 9.

Lea, insula supra Cretam, una Sporadum, cuius meminit Plin. lib. 4. c. 12. ¶ Item oppidum Syenitatum qui sunt populi in ea Africae parte, quæ sinum Arabicum spectat. Vide eundem lib. 6. c. 2. 9.

Leæna, λεβή lebījā. Λιαινα. ANGL. A lionesse, or she lion. ¶ Leonis foemina, itidem ut lea appellatur. Virg. 2. Eclog.

*Torva leana lupum sequitur: lupus ipse capellam.*

Plin. lib. 8. c. 16. Aristoteles tradit leænam primo sortu patere quinque carulos, ac per annos singulos uno minus, ab uno sterile scere. Leæna quot pariant, docet Gell. c. 7. lib. 13.

Leæna, scortum Athenis non ignobile, ob lyrae cantum Harmodio & Aristogitoni familiare. Hanc memorie proditum est, ad necem usque à tyrannis exerciciatam, nullis tamen tormentis adduci potuisse ut tyrannicidarum consilia patesceret. Quamobrem Athenienses, & honorem habere ei volentes, nec tamen scortum celebrate animal nominis ejus fecerē: atque ut intelligeretur causa honoris, in opere lingua addi ab artifice vetuerunt. Autor Plin. lib. 34. c. 8.

*Calepini Pars I.*

Leander, Λιανδρος, Juvenis nomen ex Abydo Asie oppido in litore Hellesti sito, qui quum Erus puellæ amore captus esset, quæ in oppositi littoris oppido Sesto habitabat, noctu ad eam transinabat. Quod ubi aliquoties non infeliciter cessisset, jam audacior factus quum mari tumido & impacato se commisisset, vi ventorum fluctuūque vietus, in Hellestonte submersus est. Fabulam hanc elegantissimo carmine apud Græcos prosequutus est Musæus: à quod Ovidius mutuatus est argumentum epistolatum. Erus ad Leandrum, & Leandri ad Erum.

Leærchus, Λεαρχος, Athamantis & Inus filius, quem pater furore corruptus occidit. Quod quum vidisset Ino, arrepto Melicerta altero filio, in mare se precipitavit: atque illa quidem in deam maris mutata est, quam Græci Λουνγήσση, Latini Manutam vocant: Melicerta autem in Deum marinum, quem Græci πολαιμον, Latini Portunum vocant. Ovid. lib. 6. Fast.

*Tuque cadi patria parve Learche manu.*

¶ Hinc adject. Learcheus. Idem 6. Fast.

*Mæsta Learcheas mater tumulaverat umbras.*

Lebadia, sive Lebadea, Λιβαδεα. Vibz Bœotie est, non procul à Cheronæ, & Orchomeno, nullam omnino dignens talpam. Plin. lib. 8. cap. 58. In Bœotie Lebadia illatæ, solum ipsum fugiunt, quæ juxta in Orchomeno tota subruunt arva, talpæ quarum ē pellibus cubicularia vidimus stragula: adeò ne religio quidem à portentis submovet delicias.

Lebbæus cognomentum Jacobi. Math. 10. 3.

Lebedūs, Λιβεδος, Suidæ, Joniæ civitas est, à Colophone centum vingt stadia distans. Hic scenicorum histriorum collegium fuit, qui in honorem Liberi patris ludicra certamina quotannis edebant. Horat. lib. 1. Epist.

*Scis Lebedus, quæ sit Gabii deserior.*

Leberis λιβης serpentis exuvium, aut senium, quod exuit, significat.

Lebēs, tis, masc. gen. à λιβης. Vas æneum in quo igni apponitur aliquid, ut ebulliat, authore Porphyrt. in 9. Iliad. ¶ τύπον διλη διλη διλη. λιβης. GAL. Chanderon ou marmite. ITAL. Caldaia. GERM. Ein ehriner haf oder Fessel/den man über das feur hencet. HISP. El caldero de cobres. ANGL. A pan, ketile, or caudron. ¶ Virg. 5. Æneid.

*Terria dona facit, geminos ex ære lebetes.*

Lebia, λεβιας, piscis.

Lebinthus, λεβινθος, Insula est una Sporadum, non procul à Pathmo, teste Strab. lib. 10.

Lebusia, Lebus, V. E. Germaniæ, ad Viadrum fl. Francofurti vicina, sub A. Genesensi.

LECANOMANTIA, λεκανομαντια, cum accentu. Divinatio quæ sit per pelvam. Vnde Strabo, lecanomantas & hydromantas in Perside frequentes fuisse tradit, lib. 6. Geographia.

Lecanomanticus, λεκανομαντικος, qui lecanomantiâ utitur.

Leccator, gulosus. Gloss. Isid. Vocab. ver. quod sepe barbarissimarum vocationis est repositum. Lecca est proprietas lingendi, & dicitur à linguis, inde hæc leccacitas, & hic leccator, & hæc leccatrix: nam talium est lingere.

Lechæum, λιχαιος Portus est Corinthi ad sinum Crissæum, sive Corinthiacum, qui Isthmum Peloponnesi ad Occidentem alluit. Nam alterum, quæ Sinu Saronico ad Orientem abluitur, Schœnuntem appellant. Papinius,

*Curva Palamonio s. cluditur unda Lechæo.*

Lecithus, λεκιθος. vitellus ovi.

Lecithopola, λεκυθοπολης, venditor ovorum, vel pisorum: ut λεκυθοπολης eorum venditrix.

Lecte, vide Lego, is;

Lecticī. Lecticarius, vide Lectus.

Lectio, & Lectus, participium, vide Lego.

Lectum, λεκτον, Homero, vulgo Scorpia, Asiae promontorium est, ad Idam montem pertinens, Troadēmque disternans ab Æolide. Autores Plin. lib. 5. c. 30. & Strab. lib. 13.

LECTUS, λεκτος, λεκτο: seu à lego: vel à λιχαιος, herbosus. In locis enim herbidis cubabant pastores. Cubile, grabatus: dictus (ut Varro inquit) quod lectis herbis frondibus, & stramentis fieri solebat.

¶ τύπον mittah τύρη beres. κλιση, iorn. GAL. Lit. ou couche. ITAL. Letto. GERM. Ein bett. HISP. Lecho, cama. ANGL. A bedde. ¶ Vel (ut alij putant) ab alliciendo, quod fatigatos ad quietendum alliciat. Alij à Græco deducunt. Nam quem nos lectum dicimus, antiqui Græci vocabant λιχαιος. Cic. 7. Verr. Nam pater grandis jam diu lecto tenebatur, id est, decumbebat, jacebat, & morbo vexabatur. Plaut. Merc. sc. 5. a. 2. & in prolog. Casi. In lecto cubat. de ægota. Apud lecti fulcrum capsulam construe. Gell. cap. 1. 5. lib. 10. Lectus illex, amatores aves. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Tibi dabitur lectus ubi haud somnum capias. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.